diuisim: q̄ iter m̄tia nūc z iterū prolata  
sz materialia nūc z iterū prolata differūt  
fm̄ numerū: ergo modi p̄ferendi cōposi-  
tim vel diuisim differūt fm̄ specie. Et p̄-  
pterea modi p̄ferēdi sunt forme loq̄z dif-  
ferētū fm̄ specie: ergo zc. *Pr̄ia ps̄ m̄no-  
ris pz̄ q̄s fuit: q̄ iste silitudines fundant  
sup̄ istos modos p̄ferēdi specie diuersos.*  
Nam silitudo orationis cōposite ad diui-  
sam vel attendit solū penes vnitate mate-  
rialiū vel penes modos p̄ferēdi cōposi-  
tū vel diuisim. Non penes vnitate ma-  
terialiū: nā tal̄ silitudo nō causat dece-  
ptionem que appropriat cōponi z diuisio-  
ni: nā in materialib⁹ cōpositio z diuisio  
non distinguunt. Si. n. aliq̄s credat mate-  
rialia esse eadē pz̄ hoc non decipit. *Ista ḡ  
silitudo attendit secūdo mō: hoc pz̄ si nos  
inspiciamus ad modū quo decipiuntur fm̄  
compositionem z diuisionē. Si enī queri-  
tur: putas ne verū dicere nūc: quē tu fact⁹  
es. Cito respondens hāc concedet. Si er-  
go vlteri⁹ inferat: factus es: ergo nūc: dece-  
ptio non accidit qz̄ n̄dēs credat m̄tia eē  
eadē. sed p̄pter similem modū p̄ferēdi  
cōpositū: z diuisim. Et h̄ vult Ari. taz i p̄-  
mo hui⁹ q̄ in sc̄do. Dicit. n. q̄ nos decipi-  
mur sc̄dm̄ cōpositionē z diuisionē: eo q̄  
nihil putat differre cōposita et diuisa ora-  
tio. Unde dicēdū q̄ vnitas materialium  
cū silitudine orōnis cōposite ad diuisāz  
est causa apparente in cōpositūde z e con-  
uerso in diuisione. Et h̄z ite silitudines  
radicaliter pueniant ex vnitate materia-  
liū: ite tñ silitudines sup̄ modos p̄ferē-  
di cōpositū vel diuisim fundant: q̄ sūt spe-  
cie differentes. *Alterius intelligendūz  
est q̄ arguens sophisticē fm̄ cōpositionē  
habet proferrē talem orationem in sensu  
diuiso vero. Nam si proferrēt eam in sen-  
su cōposito: falso: ibi esset occasio mani-  
festandi defectū z falsitatem. Sed tamē ve-  
ritas sensus diuisi nō erit causa apparente  
in cōpositione. sed silitudo orōnis cōposi-  
te ad diuisāz v̄diciū est. *C̄ Sed cōtra h̄  
arguo z ostendo q̄ ista silitudo non sit  
causa apparente in cōpositione: qz̄ cā ap-  
parente in omni loco in dictione debz̄ eē  
obiectum sensus. Cum ergo silitudo ista sē  
sūt non obijciat: nō erit cā apparente in cō-  
positione. Dicendū ē q̄ ista relato obijct***

sensui p̄ hoc q̄ vnitas materialium sensui  
obijctur: sicut silitudo foris ad plato-  
nem in albedine sensui obijctur. *C̄ Ad p̄-  
mā rōnem istius secundē de questionis cum  
dicit: Si vnitas materialis nō sit sufficiens  
cā apparente cū sit generalis: oportet super  
istam aliqd̄ addere. Dicendum q̄ illud ad-  
ditū est silitudo orationis cōposite ad diuisāz  
z nō modus p̄ferēdi. *C̄ Ad secūda pz̄  
p̄ dicta i q̄one. *C̄ Ad tertā quādo dicit: q̄  
vnitas m̄tis legit defectū zc. Dicendū q̄  
vnitas materialis nō facit apparentiāz sine  
silitudine: nec legit defectū. *C̄ Ad rōnes  
prime q̄onis. Dicendum pro prima rōne  
q̄ simile est quo ad hoc q̄ vtraq̄: multipli-  
citas est in orōne: sed tamen ex hoc nō seg-  
tur vlteri⁹ q̄ si in actuali multiplicitate  
orōnis non est nisi vnus locus: q̄ iō sc̄dm̄  
potentialem multiplicatē nō sit nisi vn⁹  
locus: illā in potentialem multiplicatē ora-  
tionis est distinguere duas causas appare-  
ntie specie differētes: sicut dictum est. Et  
duas causas non existēte latentes sub illis  
causis. Sed in actuali multiplicatē orō-  
nis non est distinguere nisi vnā cām appa-  
rentē: z vnā cām nō existēte: ideo non est  
sile. *C̄ Ad aliud dō: q̄ circa hoc sunt diuer-  
se opiones de q̄bus videbit inferi⁹. Sz̄ tñ  
dō est pro nunc q̄ q̄stū est ex potēiali ml-  
tiplicitate Aristo. potuit distinguere duos  
locos penes accentum sicut penes cōposi-  
tionē z diuisionē. Sz̄ forte cōsiderauit hūc  
locū put magis pueniēs ē vsui sophisticō.  
Et hoc est in scriptura z poemant⁹ v̄t ip̄e  
testat: Et cōsiderādo accētū put ē i scripu-  
ra z poemant⁹ ē ibi solū vnā cā apparente.  
s. eedē lre z syllabe. *C̄ Ad 3<sup>m</sup> pz̄ p̄ dca i q̄ōe  
Questio vigesimaq̄nta.******